
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Đầu tư nâng cấp mở rộng tuyến đường  

từ cầu Phong Thạnh đến đường ĐT.629. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà 

nước giai đoạn 2021 – 2025 và kế hoạch năm 2022; 

Theo Quyết định số 2678/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của UBND huyện 

Hoài Ân về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 602/BC-SKHĐT 

ngày 07/9/2022 và Văn bản số 598/BC-SKHĐT ngày 07/9/2022 và đề nghị của 

UBND huyện Hoài Ân tại Văn bản số 173/TTr-UBND ngày 07/9/2022, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Đầu tư nâng cấp mở 

rộng tuyến đường từ cầu Phong Thạnh đến đường ĐT.629 do UBND huyện Hoài 

Ân làm Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:   

1. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ cầu Phong 

Thạnh đến đường ĐT 629 nhằm đáp ứng nhu cầu đi lại và vận chuyển, trao đổi 

hàng hóa của người dân địa phương với các xã phía Bắc huyện Hoài Ân huyện 

An Lão, thị xã Hoài Nhơn thông qua tuyến đường được an toàn, thuận lợi, tạo ra 

mạng lưới giao thông kết nối đồng bộ khép kín giữa các vùng trong khu vực, 

từng bước củng cố, hoàn thiện mạng lưới giao thông trong huyện, thúc đẩy phát 

triển toàn diện về kinh tế, xã hội của xã Ân Thạnh, Ân Tín, huyện Hoài Ân nói 

riêng và với huyện An Lão, thị xã Hoài Nhơn nói chung, đồng thời sẽ là đường 

gom kết nối với dự án cao tốc Bắc Nam sau này. 

 



2 

2. Quy mô đầu tư xây dựng 

a. Phạm vi đầu tư: Điểm đầu tại nút giao thông lý trình Km1+290, ( tuyến 

đường từ ĐT630 kết nối trung tâm huyện Hoài Ân với thị xã Hoài Nhơn qua cầu 

Phú Văn ) thuộc Xã Ân Thạnh, huyện Hoài Ân. Điểm cuối giáp với đường đầu 

cầu Mỹ Thành thuộc xã Ân Tín, huyện Hoài Ân. Chiều dài xây dựng: L = 

6.080,0m. 

b. Quy mô đầu tư: Đầu tư Thiết kế theo TCVN 4054-2005 Đường cấp IV 

đồng bằng và đồi, tốc độ thiết kế: 60Km/h. 

- Nền mặt đường: 

+ Bề rộng nền đường    : Bnền = 9,0 m. 

+ Bề rộng mặt đường + lề gia cố  : Bmặt = 7,5 m. 

+ Bề rộng lề đường   : Blề đất = 0,75m x 2 = 1,5 m. 

+ Độ dốc ngang mặt đường            : imặt = 2,0%. 

+ Độ dốc ngang lề đường   : ilề = 4,0%. 

- Công trình thoát nước: 

+ Thoát nước ngang: Xây dựng mới và mở rộng cống hộp và cống tròn 

thoát nước trên tuyến, chiều dài cống phù hợp bề rộng nền đường.  

+ Thoát nước dọc: Xây dựng rãnh thoát nước dọc hình chữ nhật và hình 

thang, kết cấu Bê tông M200, đá 2x4. Tại các đoạn xung yếu, đối với đoạn rãnh 

qua khu dân cư bố trí tấm đan BTCT M250 đá 1x2. 

+ Gia cố mái ta luy tại các đoạn sạt lở sung yếu, kết cấu bằng BT M200, 

đá 1x2. 

- Công trình phụ trợ: Xây dựng hệ thống cọc tiêu, biển báo, hộ lan, gia cố 

mái, biển  hiệu trên toàn tuyến theo Qui chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu 

đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT. 

3. Địa điểm thực hiện dự án: xã Ân Thạnh và Ân Tín, huyện Hoài Ân.  

4. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 53.200.153.000 đồng (Năm mươi ba 

tỷ, hai trăm triệu, một trăm năm mươi ba nghìn đồng). Trong đó: 

- Chi phí xây dựng : 37.506.581.000 đồng; 

- Chi phí GPMB : 6.698.345.000 đồng; 

- Chi phí Quản lý dự án : 844.245.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 2.019.939.000 đồng; 

- Chi phí khác : 1.132.973.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng : 4.998.070.000 đồng. 

5. Về cơ cấu nguồn vốn 

- Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý hỗ trợ theo Quyết định số 

26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh. 

- Vốn đầu tư công huyện Hoài Ân và các nguồn vốn hợp pháp khác chi 

trả phần chi phí còn lại. 

 



3 

6. Khả năng cân đối các nguồn vốn 

- Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân đối bố trí trong giai đoạn 2021 – 

2025. Dự án đã được phân bổ 06 tỷ đồng trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 

vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 tại Quyết định số 2479/QĐ-

UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh. 

- Vốn đầu tư công huyện Hoài Ân bố trí để thực hiện dự án theo đúng như 

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 150/BC-UBND ngày 05/9/2022 của 

UBND huyện Hoài Ân.  

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2024. 

8. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Công trình giao 

thông. 

9. Hình thức đầu tư của dự án: Theo Luật Đầu tư công. 

 Điều 2. UBND huyện Hoài Ân chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 

tịch UBND huyện Hoài Ân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T11:18:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-09-09T14:03:59+0700


		2022-09-09T14:52:09+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-09T15:42:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-09T15:42:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-09T15:43:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




